
Verzeichnis der Schiedsamtsbezirke und der Schiedspersonen 
in der Stadt Braunschweig 

 
 

Nr. 
Schiedsamtsbezirk Nr. ist 

deckungsgleich mit Stadtbezirk … 
Name, ggf. Anschrift Kontaktdaten Stellvertretung 

Nr. 1 322 - Nördliche Schunter-/Okeraue 
Robert Gatz 
Morgensternweg 14 
38112 Braunschweig 

Mobil: 0171 553 93 30 
robert.gatz@outlook.com 

 Nr. 14 

Nr. 2 111 - Hondelage-Volkmarode 
Thorsten Mense 
Hinter dem Berge 3 
38108 Braunschweig 

Mobil: 0178 914 16 51 
Thorsten.Mense@Schiedsmann.de 

 Nr. 8 

Nr. 3 120 - Östliches Ringgebiet Ulrich Thorke 
Mobil: 0172 391 20 70 
uthorke@t-online.de  

 Nr. 7 

Nr. 4 212 - Südstadt-Rautheim-Mascherode 
Wilfried Wöhler 
Wolfshagenweg 3 
38126 Braunschweig 

Tel.: 8 66 72 96 
Fax: 2 63 07 27 
wilfried.woehler@schiedsmann.de 

 Nr. 6 

Nr. 6 211 - Braunschweig-Süd Henning Burgdorf 
Mobil: 0155 635 670 57 
henning.burgdorf@schiedsmann.de 

 Nr. 4 

Nr. 7 130 - Mitte 
Eberhard Otting 
Zuckerbergweg 1 
38124 Braunschweig 

Mobil: 0172 271 24 25 
eberhard.otting@t-online.de 

 Nr. 3 

Nr. 8 112 - Wabe-Schunter-Beberbach Wolfgang Schrader 
Tel.: 702 15 970 
Mobil: 0157 760 49 425 
wolfgang.schrader@schiedsmann.de 

 Nr. 2 

Nr. 9 222 - Südwest Heidi Mantz Mobil: 0160 350 72 72  Nr. 10 

Nr. 10 221 - Weststadt  Wiebke Graupner schiedsamt-weststadt@gmx.de  Nr. 9 

Nr. 12 310 - Westliches Ringgebiet Dagmar Vadlja 
Mobil: 0157 517 874 12 
dagmar.vadlja@schiedsfrau.de 

 Nr. 13 

Nr. 13 321 - Lehndorf-Watenbüttel 
Thomas Kieschke 
Dielsweg 27 
38116 Braunschweig 

Tel.: 51 41 09 
Mobil: 0157 727 191 77 
thomas.kieschke@schiedsmann.de 

 Nr. 12 

Nr. 14 330 - Nordstadt-Schunteraue 
Dr. Gerhard Gündermann 
Dorothea-Erxleben-Str. 14 
38116 Braunschweig 

Tel.: 48 27 92 04 
Gerd.Guendermann@web.de 

 Nr. 1 

 
 
 
(Stand: Juli 2025) 


